
VITANIL B

CHARAKTERISTIKA

Tara tanin
k vyčeření / vyjasnění bílých vín

VITANIL B obsahuje Tara pod tanin (bobule pocházející z Jižní Ameriky). Jedná se o čirý tanin extrahovaný
z gallového alkoholu, dokonale přizpůsobený k dočištění bílého vína.
V moštu se VITANIL B účastní usazování a čištění šťávy reakcí s přebytečnými bílkovinami. Eliminuje přírodní
oxidázy  hroznů  (tyrosináza a lakasa vylučované Botrytis).  VITANIL  B  chrání  mošt  před oxidací  dvěma
způsoby.  Nejprve  díky  antioxidačnímu  působení  a  poté  díky  antioxidačnímu  účinku,  který  je
charakteristický pro třísloviny, prostřednictvím fixace kyslíku.
A co víc, VITANIL B je ideálním doplňkem k jemnému čiření při použití mírně hydrolyzované želatiny, jako je
GELISOL.  Bílé víno ve skutečnosti  neobsahuje dostatek taninu, aby mohl  účinně reagovat s  činidly na
úpravu bílkovin (želatiny).
Proto je nutné víno během čiření doplňovat taninem.

ENOLOGICKÉ VLASTNOSTI

 Chrání mošt před oxidací
 Podílí se na usazování a odkalení šťávy
 Zamezuje snižování chuti

OBLAST APLIKACE

 Mošty a bílá vína.

APLIKAČNÍ DÁVKA

Doporučená aplikační dávka: 2 až 20 g/hL.
· Mošty: 10 až 20 g/hL.
· Vína: 2 až 10 g/hL v kombinaci výrobku GELISOL: 2 g GELISOL/1 g VITANIL B.

POKYNY K POUŽITÍ

Rozpusťte VITANIL B v 10-ti násobku jeho hmotnosti moštu nebo vína.
Přidejte k objemu, který má být ošetřen. Zajistěte správnou homogenizaci.

Pokyny k použití:
K rozpuštění použijte horkou vodu.
Přidejte proteinové čiřidlo den předem.

Určeno k enologickému a profesionálnímu použití.
Používejte podle platných předpisů.

BALENÍ

1 kg sáček

SKLADOVÁNÍ

Skladujte mimo dosah světla, na suchém místě, bez zápachu. Po otevření urychleně spotřebujte.
Informace uvedené v tomto dokumentu představují naše současné znalosti. Není závazný a nabízený bez záruk, protože podmínky aplikace jsou mimo 
naši kontrolu. Nezbavuje uživatele dodržování právních předpisů a příslušných norem v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví. Tento dokument je 
majetkem SOFRALAB a bez jeho souhlasu jej nelze změnit.

356/2016 – 1/1

Výhradní zastoupení Martin Vialatte pro Českou Republiku a Slovensko: 

LIPERA s.r.o. | Podivínská 1470 | 691 02 Velké Bílovice | Tel. 602 747 484  |  www.lipera.cz, obchod@lipera.cz

http://www.lipera.cz/

	CHARAKTERISTIKA
	Tara tanin

	ENOLOGICKÉ VLASTNOSTI
	OBLAST APLIKACE
	APLIKAČNÍ DÁVKA
	POKYNY K POUŽITÍ
	Pokyny k použití:

	BALENÍ
	SKLADOVÁNÍ

